
長弘会発 第   34   号  

令和 3 年 10 月 25 日  

地域密着型特別養護老人ホーム野の香  

ご利用者様 ご家族様 代理人 様  

社会福祉法人長井弘徳会  

理事長  梅津 宏明  

（公印省略）  

面会禁止措置の緩和について  

 

拝啓、秋冷の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より当法人の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当施設では、令和 2 年 12 月 21 日から、ご家族の皆様に「面会の禁止」、

「外泊・外出の禁止」への協力をお願いしてきたところですが、ご利用者様のワクチ

ン接種の状況、全国、山形県及び長井市における感染者数の状況等を踏まえ、面会禁

止措置を令和 3 年 11 月 1 日（月）から別紙のとおり緩和いたします。（面会予約の

受付は 10 月 2 6 日（火）から行います。）  

なお、今後、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発令された場合は、当該地域

を発令時から面会禁止とするほか感染の状況に応じ面会禁止とする場合があることを

ご承知願います。 

 

ご不明な点等ございましたら、下記にお問い合わせください。  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜この件に関するお問い合わせ先＞  

地域密着型特別養護老人ホーム野の香  

電話：０２３８－８７－０５６７  

担当：小関・鳥取  

 



別 紙  

面会について  

  

１ 面会者  ワクチン接種２回済み（２週間経過）又はＰＣＲ検査で陰性の方  

        ※ワクチン接種済みのご利用者が対象  

        ※来所の際は、証明するもの（接種済証又は接種記録書等）をご提

示ください  

         

２ 面会時間 一家族 15 分以内  

 

３ 面会人数 2 名以内  

 

４ 面会日時 予約制  

       月～土  午前１０時～１１時３０分  

            午後２時～５時  

                    ※面会回数は、ご利用者お一人につき週 1 回とさせていただきます。  

 

５ 予約方法 前日の 17 時まで電話での予約をお願いします。  

       予約はご家族の方からお願いします。（ご親戚・ご友人の方はご家族

を通しての予約をお願いします。）  

 

       ≪予約受付先≫  

地域密着型特別養護老人ホーム野の香  

電話：０２３８－８７－０５６７  

担当：小関・鳥取  

 

６ 面会場所 地域交流室  

       ※透明アクリル板越しでのご面会となります。声が聞こえにくい場合  

もありますが、近づいての会話はできませんのでご了承ください。  

       ※業務の都合により、交流室が使えない場合があります。その際は、  

時間帯の変更等にご協力をお願いします。  

 

７ 留意事項 ①来所時には、検温と面会者問診票を記入していただきます。  

※問診の結果により面会をお断りする場合があります。  

       ②面会の際はマスク着用、手指消毒の徹底をお願いします。  

       ③面会時の飲食は禁止とします。  

       ④ご利用者の体調不良等により、急遽面会できない場合があります。  

 

８ その他  オンライン面会については、これまでどおり受付けしております。  

【外泊・外出】⇒引続き、外出・外泊は禁止とさせていただきます。  

 


